
Clausen Controls Holding I ApS

Alsion 2, 6400 Sønderborg

Årsrapport for 2017

CVR-nr. 10 13 23 20

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 20/4 2018

Jan C. von Backhaus
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Clausen Controls Holding I ApS Alsion 2 6400 Sønderborg CVR-nr.: 10 13 23 20 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Regnskabsår: 15. regnskabsår Hjemstedskommune: Sønderborg
Bestyrelse	Jørgen M. Clausen, formand Peter M. Clausen Bente Skibsted Jan C. von Backhaus
Direktion	Jan C. von Backhaus
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nobelparken Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Danske Bank A/S Perlegade 24-26 6400 Sønderborg

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Resultat før finansielle poster	-32	-27	-26	-24	-25
Resultat af finansielle poster	130.998	135.699	128.333	204.983	102.484
Årets resultat	130.966	135.672	128.307	204.959	102.459
Balance					
Balancesum	2.046.447	2.046.474	2.046.376	2.046.886	2.046.895
Egenkapital	2.046.361	2.046.395	2.046.323	2.045.772	2.045.813
Nøgletal i %					
Soliditetsgrad	100,0%	100,0%	100,0%	99,9%	99,9%
Forrentning af egenkapital	6,4%	6,6%	6,3%	10,0%	5,0%

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Clausen Controls Holding I ApS for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at besidde aktier i Danfoss A/S eller aktier/anpartar i selskaber, der udelukkende direkte eller indirekte ejer aktier i Danfoss A/S.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på TDKK 130.966, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på TDKK 2.046.361.

Resultatet anses for tilfredsstillende

Særlige risici

Selskabet er ikke påvirket af særlige risici.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet drift forventes i 2018 at skabe et positiv resultat i samme størrelsesorden som indeværende år, hvilket er baseret på positive forventninger til resultat og udbytte fra Danfoss A/S i datterselskabet Clausen Controls A/S.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2017 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 TDKK	2016 TDKK
Bruttotab		-32	-27
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		131.000	135.700
Finansielle omkostninger	1	<u>-2</u>	<u>-1</u>
Resultat før skat		130.966	135.672
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		130.966	135.672

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte		131.000	135.600
Overført resultat		<u>-34</u>	<u>72</u>
		130.966	135.672

Balance 31. december

	Note	2017 TDKK	2016 TDKK
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	2.046.375	2.046.375
Finansielle anlægsaktiver		2.046.375	2.046.375
Anlægsaktiver		2.046.375	2.046.375
Likvide beholdninger		72	99
Omsætningsaktiver		72	99
Aktiver		2.046.447	2.046.474
Passiver			
Selskabskapital		401	401
Overført resultat		2.045.960	2.045.994
Egenkapital		2.046.361	2.046.395
Gæld til tilknyttede virksomheder		55	53
Anden gæld		31	26
Kortfristet gæld		86	79
Gældsforpligtelser		86	79
Passiver		2.046.447	2.046.474
Hovedaktivitet			
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	3		
Nærtstående parter	4		
Anvendt regnskabspraksis	5		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u> TDKK	<u>Overført resultat</u> TDKK	<u>I alt</u> TDKK
Egenkapital 1. januar	401	2.045.994	2.046.395
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-131.000	-131.000
Årets resultat	0	130.966	130.966
Egenkapital 31. december	401	2.045.960	2.046.361

Noter til årsregnskabet

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	TDKK	TDKK
1 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	<u>2</u>	<u>1</u>
	<u>2</u>	<u>1</u>
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	<u>2.046.375</u>	<u>2.046.375</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.046.375</u>	<u>2.046.375</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificeres således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Selskabskapital</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Clausen Controls A/S	Sønderborg	1.102.000	100%	2.046.478	131.268

Noter til årsregnskabet

3 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualaktiver

Selskabet har et skatteaktiv pr. 31. december 2017 på TDKK 78. Beløbet er ikke indregnet i balancen, da der er usikkerhed omkring tidspunktet for udnyttelse heraf.

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

4 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Clausen Controls Holding II ApS, cvr.nr. 3287 8423	Moderselskab
--	--------------

Transaktioner

I henhold til årsregnskabslovens §98c, stk. 7 oplyse der ikke om transaktioner med nærtstående parter.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
Clausen Controls Holding II ApS, cvr.nr. 3287 8423	Sønderborg

Koncernrapporten for Clausen Controls Holding II ApS, cvr.nr. 3287 8423 kan rekvireres på følgende adresse:

www.cvr.dk

Noter til årsregnskabet

5 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Clausen Controls Holding I ApS for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017 er aflagt i TDKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for Clausen Controls Holding II ApS, cvr.nr. 3287 8423 har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Clausen Controls Holding II ApS, cvr.nr. 3287 8423 har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til administration mv.

Noter til årsregnskabet

5 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Udbytte fra dattervirksomheder indtægtsføres i resultatopgørelsen, når de vedtages på generalforsamlingen i dattervirksomheden. Dog modregnes udbytte som vedrører indtjening i dattervirksomheden før modervirksomheden overtog denne i kostprisen for dattervirksomheden.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100 % ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme

Noter til årsregnskabet

5 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

juridiske skatteenhed.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

Forrentning af egenkapital

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$